
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
31.03.2021 

 
КАРАР 

 
№ 83/ИК-п 

 
 
О нормативе стоимости одного  
квадратного метра общей  
площади жилого помещения 
на II квартал 2021 года  
 
 

В целях обеспечения реализации на территории Буинского муниципального района 
национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России», в 
соответствии с п.13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на 
приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 
семей в Республике Татарстан» государственной программы «Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 
Республики Татарстан», утвержденной  постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 03.10.2019 № 888, руководствуясь пунктами 2.5, 2.6 Перечня решений по 
итогам республиканского совещания 20.02.2021 по вопросу повышения эффективности в 
2021 году реализации в муниципальных образованиях Республики Татарстан 
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан» 
государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения Республики Татарстан», утвержденной 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2019 № 888, 
принимая во внимание письмо Некоммерческого партнерства « Союз оценщиков 
Республики Татарстан» № 8 от 21.01.2021 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения по Буинскому муниципальному району для расчета размера 
социальной выплаты молодым семьям на приобретение жилья или строительство 
индивидуального жилого дома на II квартал 2021 года в размере 32 432,4 рубля. 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента официального 
опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatrstan.ru), а также на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).               

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о. руководителя                                                                                  Л.Р. Шакирзянов  
 

г. Буинск 


